



УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор АО "НЭСК"

Е.В.Шинкарев
2017 г.

Реконструкция ВЛ-10кВ
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на реконструкция ВЛ-10кВ №10 "Химпоселок"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость _____ 1023,120 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 116,106 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 651,25 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2017г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Строительно-монтажные работы												
1	ТЕР33-04-042-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных (1 опора) <i>(МДС35 пр.1 т.1 п.5.Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (786,29 руб.): 105%*0,85 от ФОТ (881 руб.) СП (422,88 руб.): 60%*0,8 от ФОТ (881 руб.)</i>	4	862,41 132,8	729,61 87,45		3449,64	531,2	2918,44 349,80		0,972	3,89

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ТЕР33-04-003-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одноствоечных (1 опора) 160,82 = 196,79 - 0,1 x 19,26 - 0,0001 x 7 443,58 - 6 x 5,55 (МДС35 пр.1 т.1 п.5.Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (2724,84 руб.): 105%*0,85 от ФОТ (3053,04 руб.) СП (1465,46 руб.): 60%*0,8 от ФОТ (3053,04 руб.)	4	2029,21 608,48	1394,85 154,78	25,88	8116,84	2433,92	5579,4 619,12	103,52	4,56	18,24
3	ТЕР33-04-040-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Демонтаж: 3-х проводов ВЛ 6-10 кВ (1 опора (3 провода)) (МДС35 пр.1 т.1 п.5.Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (6975,24 руб.): 105%*0,85 от ФОТ (7815,4 руб.) СП (3751,39 руб.): 60%*0,8 от ФОТ (7815,4 руб.)	20	786,37 313,26	473,11 77,51		15727,4	6265,2	9462,2 1550,20		2,436	48,72
4	ТЕР33-04-003-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка подкоса (1 опора) 196,77 = 196,79 - 0,02 x 1,14 (МДС35 пр.1 т.1 п.5.Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (1362,42 руб.): 105%*0,85 от ФОТ (1526,52 руб.) СП (732,73 руб.): 60%*0,8 от ФОТ (1526,52 руб.)	2	2235,92 608,48	1394,85 154,78	232,59	4471,84	1216,96	2789,7 309,56	465,18	4,56	9,12
5	ТЕР33-04-016-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одноствоечных железобетонных опор (1 опора) (Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (785,69 руб.): 105%*0,85 от ФОТ (880,32 руб.) СП (422,55 руб.): 60%*0,8 от ФОТ (880,32 руб.)	6	409,45 54,18	355,27 92,54		2456,7	325,08	2131,62 555,24		0,44	2,64

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ТЕР33-04-016-05 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одноствоечных опор (1 опора) <i>(Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (1032,44 руб.): 105%*0,85 от ФОТ (1156,8 руб.) СП (555,26 руб.): 60%*0,8 от ФОТ (1156,8 руб.)</i>	20	115,51 30,85	84,66 26,99		2310,2	617	1693,2 539,80		0,25	5
7	ТЕР33-04-008-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов (1 км изолированного провода с несколькими жилами при 30 опорах) <i>800,15 = 1 263,49 - 2E-5 x 2 623,73 - 0,02 x 1,14 - 0,1 x 19,26 - 6 x 56,51 - 2,1 x 58,23 (МДС35 пр.1 т.1 п.5.Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (16365,12 руб.): 105%*0,85 от ФОТ (18336,27 руб.) СП (8801,41 руб.): 60%*0,8 от ФОТ (18336,27 руб.)</i>	2,6574	11693,21 5797,42	5895,79 1102,66		31073,54	15406,06	15667,48 2930,21		41,88	111,29
8	ТЕР33-04-030-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Демонтаж разъединителей: с помощью механизмов (1 компл.) <i>(МДС35 пр.1 т.1 п.5.Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; МДС37 п.3.2.1.Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) с разборкой и резкой на части ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5; Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (1449,13 руб.): 105%*0,85 от ФОТ (1623,68 руб.) СП (779,37 руб.): 60%*0,8 от ФОТ (1623,68 руб.)</i>	2	1256,94 735,61	521,33 76,23		2513,88	1471,22	1042,66 152,46		4,854	9,71

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	ТЕР33-04-030-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка разъединителей: с помощью механизмов (1 компл.) <i>(МДС35 пр. 1 т. 1 п. 5. Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (2898,29 руб.): 105%*0,85 от ФОТ (3247,38 руб.) СП (1558,74 руб.): 60%*0,8 от ФОТ (3247,38 руб.)</i>	2	2527,85 1471,22	1042,65 152,47	13,98	5055,7	2942,44	2085,3 304,94	27,96	9,708	19,42
10	ВУЕР_РС-1-33 <i>РЛ2КР2КЛ1</i>	Выправка промежуточной опоры при отклонении от вертикальной оси вдоль линии ВЛ напряжением 1-20 кВ (1 опора) <i>(МДС35 пр. 1 т. 1 п. 5. Производство строительных и других работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (1507,28 руб.): 192%*0,85 от ФОТ (923,58 руб.) СП (443,32 руб.): 60%*0,8 от ФОТ (923,58 руб.)</i>	2	1277,42 461,79	785,61	30,02	2554,84	923,58	1571,22	60,04	1,44	2,88
Итого прямые затраты по разделу							77730,58	32132,66	44941,22 7311,33	656,7		230,91
Накладные расходы							35886,75					
Сметная прибыль							18933,12					
Итого по разделу 1 Строительно-монтажные работы							132550,45					230,91
Раздел 2. Монтажные работы												
11	ТЕРм08-02-305-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Демонтаж траверс на опорах (1 шт.) <i>(МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) с разборкой и резкой на части ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5; МДС35 пр. 1 т. 2 п. 5. Производство монтажных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (829,46 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (1027,2 руб.) СП (534,14 руб.): 65%*0,8 от ФОТ (1027,2 руб.)</i>	20	130,67 34,01	96,66 17,35		2613,4	680,2	1933,2 347,00		0,246	4,92

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	ТЕРм08-02-305-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Траверса на опоре (1 шт.) (МДС35 пр. 1 т. 2 п. 5. Производство монтажных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (1658,93 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (2054,4 руб.) СП (1068,29 руб.): 65%*0,8 от ФОТ (2054,4 руб.)	20	261,68 68,02	193,32 34,7	0,34	5233,6	1360,4	3866,4 694,00	6,8	0,492	9,84
13	ТЕРм08-02-306-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Монтаж изоляторов на траверсе (1 шт.) (Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (40998,78 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (50772,48 руб.) СП (26401,69 руб.): 65%*0,8 от ФОТ (50772,48 руб.)	132	910,13 288,24	620,17 96,4	1,72	120137,16	38047,68	81862,44 12724,80	227,04	1,96	258,72
14	ТЕРм08-01-082-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Арматура СИП-3 (100 шт.) 382,46 = 720,92 - 0,19 x 7,86 - 0,003 x 4 965,15 - 0,8 x 20,09 - 102 x 3,00 (МДС35 пр. 1 т. 2 п. 5. Производство монтажных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (3709,24 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (4593,48 руб.) СП (2388,61 руб.): 65%*0,8 от ФОТ (4593,48 руб.)	0,56	8453,32 8177,19	235,48 25,45	40,65	4733,86	4579,23	131,87 14,25	22,76	56,4	31,58
15	ТЕРм08-01-087-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Изготовление и установка крепления укоса У1 (1 т) 11 119,66 = 11 244,35 - 0,18 x 585,02 - 0,15 x 129,26 (МДС35 пр. 1 т. 2 п. 5. Производство монтажных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (54,38 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (67,34 руб.) СП (35,02 руб.): 65%*0,8 от ФОТ (67,34 руб.)	0,006	74389,27 10821,63	4997,85 402,1	58569,79	446,34	64,93	29,99 2,41	351,42	74,64	0,45

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	ТЕРм08-02-472-09 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из круглой стали диаметром 12 мм (100 м) <i>(МДС35 пр.1 т.2 п.5.Производство монтажных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (5328,72 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (6599,04 руб.) СП (3431,5 руб.): 65%*0,8 от ФОТ (6599,04 руб.)</i>	1,8	4814,92 3622,17	690,03 43,96	502,72	8666,86	6519,91	1242,05 79,13	904,9	25,56	46,01
17	ТССЦ-101-1613 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5-1 диаметром 8 мм (т) <i>(МДС35 пр.1 т.2 п.5.Производство монтажных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75)</i>	0,0716	28078,69		28078,69	2010,43			2010,43		
18	ТЕРм08-02-471-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 63х63х6 мм (10 шт.) <i>(МДС35 пр.1 т.2 п.5.Производство монтажных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (3352,74 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (4152 руб.) СП (2159,04 руб.): 65%*0,8 от ФОТ (4152 руб.)</i>	2	2953,31 2006,59	789,69 69,41	157,03	5906,62	4013,18	1579,38 138,82	314,06	14,16	28,32
19	ТССЦ-101-5185 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Сталь угловая равнополочная, марка стали СтЗпс, шириной полок 63-63 мм (т) <i>(МДС35 пр.1 т.2 п.5.Производство монтажных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75)</i>	0,2405	35461,29		35461,29	8528,44			8528,44		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	ТЕРм08-01-087-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Демонтаж металлической площадки под разъединитель (1 т) <i>(МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) с разборкой и резкой на части ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5; МДС35 пр.1 т.2 п.5. Производство монтажных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (398,78 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (493,84 руб.) СП (256,8 руб.): 65%*0,8 от ФОТ (493,84 руб.)</i>	0,088	7909,74 5410,82	2498,92 201,05		696,06	476,15	219,91 17,69		37,32	3,28
21	ТЕРм08-01-087-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Металлические конструкции (изготовление и монтаж металлической площадки под разъединитель (1 т) <i>(МДС35 пр.1 т.2 п.5. Производство монтажных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (797,55 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (987,68 руб.) СП (513,59 руб.): 65%*0,8 от ФОТ (987,68 руб.)</i>	0,088	75106,24 10821,63	4997,85 402,1	59286,76	6609,35	952,3	439,81 35,38	5217,24	74,64	6,57
Итого прямые затраты по разделу							165582,12	56693,98	91305,05 14053,48	17583,09		389,69
Накладные расходы							57128,57					
Сметная прибыль							36788,68					
Итого по разделу 2 Монтажные работы							259499,37					389,69
Раздел 3. Материалы не учтенные в ценнике												
22	цена	Стойка ж/б СВ-105 (шт.)	6	8052		8052	48312			48312		
23	цена	Траверса ТМ 6 (т)	0,461	33569,13		33569,13	15475,37			15475,37		
24	цена	Траверса ТМ 10 (т)	0,061	28770		28770	1754,97			1754,97		
25	цена	Хомут Х-51 (шт.)	40	150,02		150,02	6000,8			6000,8		
26	цена	Изолятор штыревой ШФ-20Г (шт.)	120	319,05		319,05	38286			38286		
27	цена	Изолятор ПСД -70Е (шт.)	12	695,8		695,8	8349,6			8349,6		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	цена	Колпачок К-7 (шт.)	120	18,8		18,8	2256			2256		
29	цена	Провод СИП-3 сеч. 1x95мм2 (м)	2657,4	105,52		105,52	280408,85			280408,85		
30	цена	Серьга СР-7-16 (шт.)	12	85		85	1020			1020		
31	цена	Зажим анкерный НБ-2-6-1500 (шт.)	12	478,5		478,5	5742			5742		
32	цена	Ушко У-1-17-16 (шт.)	12	203,6		203,6	2443,2			2443,2		
33	цена	Спиральная вязка ВС-35/95 (шт.)	95	248		248	23560			23560		
34	цена	Разрядник РДИП (к-т)	2	5508,47		5508,47	11016,94			11016,94		
35	цена	Разъединитель РЛНД-400А (шт.)	2	9650		9650	19300			19300		
Итого прямые затраты по разделу							463925,73			463925,73		
Итого по разделу 3 Материалы не учтенные в ценнике							463925,73					
Раздел 4. Пусконаладочные работы												
36	ТЕРп01-11-010-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя (1 измерение) <i>(Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (2601,28 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (4708,2 руб.) СП (1506,62 руб.): 40%*0,8 от ФОТ (4708,2 руб.)</i>	20	235,41 235,41			4708,2	4708,2			1,22	24,4
37	ТЕРп01-11-011-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (100 точек) <i>(Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (276,38 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (500,24 руб.) СП (160,08 руб.): 40%*0,8 от ФОТ (500,24 руб.)</i>	0,2	2501,19 2501,19			500,24	500,24			12,96	2,59
38	ТЕРп01-11-013-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль» (1 токоприемник) <i>(Индексы 1 кв. 2017г. ОЗП=19,28; ЭМ=8,94; ЗПМ=19,28; МАТ=5,75) НР (390,19 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (706,23 руб.) СП (225,99 руб.): 40%*0,8 от ФОТ (706,23 руб.)</i>	3	235,41 235,41			706,23	706,23			1,22	3,66
Итого прямые затраты по разделу							5914,67	5914,67				30,65
Накладные расходы							3267,86					
Сметная прибыль							1892,69					
Итого по разделу 4 Пусконаладочные работы							11075,22					30,65
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по смете							713153,1	94741,31	136246,27 21364,81	482165,52		651,25
Накладные расходы							96283,18					
Сметная прибыль							57614,49					
Итого по смете:							867050,77					651,25
В том числе:												
Материалы							482165,52					
Машины и механизмы							136246,27					
ФОТ							116106,12					
Накладные расходы							96283,18					
Сметная прибыль							57614,49					
НДС 18%							156069,14					
ВСЕГО по смете							1023119,91					651,25

Составил: инженер ОКС и ЭЭС Петрова О.И.Петрова

Проверил: начальник ОКС и ЭЭС Поспелов Г.И.Поспелов